УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»

ПРИКАЗ

24.08.2023                                                   г. Горловка    № 174

Об утверждении локальных нормативных актов,

регламентирующих создание и деятельность

школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в школе,

приобщения обучающихся к систематическим  занятиям физической культурой и

спортом, на выполнение приказа Управления образования администрации города

Горловка от 25.10.2022 № 261 «Об открытии школьных спортивных клубов в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки в 2022-

2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность и

создание школьного спортивного клуба:

1.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

1.2. Положение о Совете ШСК «Лидер» (Приложение 2).

1.3. Положение о физоргах (Приложение 3).

1.4. План работы школьного спортивного клуба (Приложение 4).

1.5. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023-

2024 учебный год (Приложение 5).

2. Утвердить:

2.1. Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

(Приложение 6).

2.2. Расписание работы спортивных секций на 2023-2024 учебный год (Приложение

7).

2. Считать открытием школьного спортивного клуба 01 сентября 2023 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»   Е.О. Сидоренко